

**Lucrări de reparație a blocului
nr.3 al ANSP, mun.Chișinău ,
str.Gh.ASACHI , NR.65**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-02,04

Valoarea de deviz 244 499,06 lei

Intocmit in prețuri curente 10.02.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
		1.1. Reparatie acoperisului.				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	450,000	22,82 20,72	10 267,38 9 322,38
2	RpIzC01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie a barierei contra vaporilor a termoizolatiei sau a hidroizolatiei, executata pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale cu solutie bituminoasa (bitum taiat) in doua straturi	m2	450,000	15,26 1,86	6 868,66 834,84
3	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu 1 strat	m2	450,000	69,02 27,21	31 059,93 12 244,32
4	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu 2 strat	m2	450,000	69,02 27,21	31 059,93 12 244,32
5		Aerator pentru acoperisuri plate	buc	10,000	100,00 0,00	1 000,00 0,00
6	RpCI22A	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe	m	70,000	113,89 31,54	7 972,51 2 207,69

1	2	3	4	5	6	7
		un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv				
7	TsH92B	Incarcarea in auto - Material decapat, incarcarea manuala	t	16,500	34,32 34,32	566,30 566,30
8	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	16,500	52,09 0,00	859,56 0,00
		Total Reparatie acoperisului. Inclusiv salariu				89 654,27 37 419,85
		1.2. Timplarie PVC				
9	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	56,900	12,99 12,99	738,92 738,92
10	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	47,400	1 234,46 17,32	58 513,41 820,74
11	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	9,200	1 279,52 29,06	11 771,57 267,39
12	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	33,100	116,87 12,37	3 868,33 409,38
13	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	91,000	23,91 20,41	2 175,75 1 857,06
14	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	15,900	104,88 45,95	1 667,64 730,55
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafuri de ferestre plane	m2	15,900	21,29 17,01	338,58 270,39

1	2	3	4	5	6	7
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafuri de ferestre plane	m2	35,100	7,98 0,93	280,01 32,56
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (exterior si interior)	m2	35,100	29,97 17,01	1 052,08 596,91
18	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	250,000	39,70 23,19	9 926,00 5 797,50
19	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode,	t	2,000	181,19 181,19	362,38 362,38
20	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	2,000	52,08 0,00	104,16 0,00
		Total Timplarie PVC Inclusiv salariu				90 798,83 11 883,78
		Total Раздел Inclusiv salariu				180 453,10 49 303,63

		Total	lei	180 453,10
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	11 093,32
		Transportarea meaterialelor	2,00 %	2 389,64
		Cheltuieli de regie	2,00 %	3 878,72
		Beneficiu de deviz	3,00 %	5 934,44
		Total	100,00 +	203 749,22
		TVA	20,00 %	40 749,84
		Total deviz: Inclisiv salariu		244 499,06 49 303,63

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)